ράχθησαν — undecim quidem codd. omittunt: τὰ ante: πολλά. Sed satis adparet, quam facile h. l. articulus: τὰ perire potuerit. Quare eum adhuc esse retinendum puto. — In verbis: ἐπειδὴ ἐς τὸ ὄμαλόν οἱ συζόμενοι ἀνωθεν καταβαίνοιεν, οἱ μὲν πολλοὶ αὐτῶν — διεφύγγανον — octo codices omittunt: οἱ μὲν ante: πολλοί. Neque etiam h. l. necessarium puto esse illud: οἱ μὲν, quia illi: πολλοὶ simul adiectum est: αὐτῶν. Quamquam vero sequitur: οἱ δὲ ὕστερον ἦγοντες, tamen non opus est antecedenti: οἱ μὲν, quia constat, loco: οἱ μὲν saepe vocabulum: πολλοί, sicut hic legitur, aut aliud simile verbum antecedere solere.

Cap. 47. Ἐπειδὴ ἔσφαλτο, διεξιέναι ἐψηφίζετο καὶ μὴ διατρίβειν — . Duodecim codices legunt: ἐξιέναι ἐψηφίζετο — . Quae lectio haud dubie est praeferranda, quia particula: διὰ librariorum errore adiecta esse videtur ex sequenti: διατρίβειν, quod simul scribentis librarii oculis obuersabatur. Ita supra cap. 43. etiam librarii male posuerant: ἀποτεγίσματος, quia modo antecesserat: ἀποπειράσαι. Codices, qui ex interpretamento legunt: ἀπιέναι, ad confirmandam lectionem veram: ἐξιέναι conducunt. Etiam Scholiastes et Valla ita legisse videntur. Nam ille interpretatur: ἀπάγειν τὴν στρατιάν, hic vertit: *decedere potius* — . In verbis: καὶ τῇ πόλει ὠφελιμώτερον εἶναι ἔφη — duodecim codicum auctoritate neque alia de causa legendum est mutato ordine: ὠφελιμώτερον ἔφη εἶναι — .

Cap. 48. Τὸ δὲ τι καὶ τὰ τῶν παλεμίων, ἀφ' ὧν ἐπιπλέον, ἢ ἄλλοι, ἠσθάνετο αὐτῶν, ἐκπίδος τί ἐτι παρῆιγε — . Praeferranda est duorum codicum lectio: τὸ δ' ἔτε καὶ τὰ — . Praeterea etiam hostium status — *spem ei nonnullam adhuc praebebat*. Verum est quidem, si ita emendamus, bis particulam: ἐτι in eodem membro occurrere. Sed primo tenendum est, post parenthesis longiorem, quae interiecta est, hanc repeti particulam, deinde vario etiam significato eam bis adhiberi. Porro lectione inprimis illa, quo vocabulum: αὐτῶν referri debeat, dirimi videtur. Nam: αὐτῶν mea quidem sententia est genitiuus partitionis et debet cum illo: οἱ ἄλλοι, commate post: ἄλλοι sublato, coniungi: *quem quidem statim melius quam alii illorum*, (qui in consilio

aderant) *perspexerat*. — Contra vero in verbis huius capituli: *ὅτι οἱ Ἀθηναῖοι σφῶν ταῦτα οὐκ ἀποδέξονται* — omittendus est ante: *Ἀθηναῖοι* articulus: *οἱ*, quem duodecim codices ignorant. — In verbis: *χρήμασι γὰρ αὐτοὺς ξινοτροφούντας καὶ ἐν περιπολλοῖς ἅμα ἄλλα ἀναλίσκοντας* — octo codices aptissimam proferunt lectionem: *καὶ χρήμασι γὰρ αὐτῶν*, quia illud: *καὶ* bene respondet alteri: *καὶ* ante: *περιπολλοῖς*, ut sit: *non solum* — sed *etiam* —. Vocabulum autem: *ἄλλα* ante: *ἀναλίσκοντας* novem codices eiiciunt. Etiam Wassius illud: *ἄλλα* non necessarium esse h. l. putat, quia ad: *ἀναλίσκοντας* ex antecedentibus apte suppleri potest: *χρήματα*. Quare hoc vocabulum: *ἄλλα* librorum interpretamentis adnumero. — In verbis: *δισχίλια γὰρ τάλαντα ἤδη ἀνηλωκέναι* — sex codicum lectio: *ἤδη ἀναλωκέναι* antiquorum Atticorum scripturam adcurate restituit. — Denique in verbis: *καὶ μὴ, χρήμασιν, ὡς πολὺ κρείσσους εἰσὶ, νικηθέντας ἀπιέναι* — comma post: *χρήμασιν* tollendum censeo, ut hoc vocabulum cum sequentibus: *ὡς πολὺ κρείσσους εἰσὶ*, coniungatur. Quae verba de Syracusanis, qui non maioribus, quam Athēnienses, gaudeant opibus, interpretor.